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A bajai vásárok és a vasút.
Egyszerűen figyelembe kell venni, 

hogy nem az utasok vannak a vasutak­
ért, hanem a vasút van a közönségért.

«

A vasútnak, hogyha megfizetteti az űt 
árát, úgy gondoskodnia kell arról is, 
hogy az utasok kellő kényelemmel 
tehessék meg az utat

Az illetékes körök figyelmébe ajánljuk 
a fennt vázolt állapotokat, amelyeken 
úgy kell segíteni, hogy már most, ide­
jében, tegyenek előterjesztést az iránt,

egyetlen szűk, a bajainál sokkal kicsi­
nyesebb viszonyokhoz alkalmas személy­
pénztár körül valóságos életveszedelmes 
tolongás van. Az emberek százai egy 
szűk kis helyen vannak össze préselve, 
mindenki igyekszik előre és az emberek 
nagy igyekvésükben ököllel-könyökkel 
csinálnak maguknak helyet. Elképzelhető, 
hogy a legtöbben kék foltokkal, jól meg­
dolgozott oldalbordákkal kerülnek ki a 
jegyváltási küzdelemből.

Aki azt hiszi, hogy ezzel már rend­
ben van a vásári utas dolga és kényel­
mesen tovább utazhatik, az nagyon 
téved. Jönnek az újabb kinek, az újabb 
keservek, az újabb kellemetlenségek : 
Az utasok egymás hegyén-hátán keresz­
tül tiporva rohannak az indulásra kész 
vonathoz. Aki a nagy tolongásban előre 
jutott, az elhelyezkedik a kocsi szakasz­
ban. Egyszerre megtellik az egész vonat, 
az utasok hering módjára összezsúfolva 
ülnek egymás ölében, állanak egymás 
hátán lábán a folyosón és az utasok leg­
nagyobb része mégis kiszorult a vonat­
ból és lent futkosnak a perronon izzadva, 
káromkodva. Már a marhaszállitó vona­
tok is megteltek, már ott sem lehelne 
egy gombostűnek sem helyet szorítani 
és mégis a legtöbb utas hiába váltotta 
meg a jegyét, hiába szorongatja kezé­
ben az utazásra jogosító jegyet, le kell 
maradnia, mert nem jut néki hely.

Hát ez az állapot tűrhetetlen, tartha­
tatlan Káros a Magyar Államvasutak 
jó hírnevére és káros Baja város gaz­
dasági életére. A vidéki fogyasztók 
megunják a jegyért és helyért való 
harcot és majd szép lassan elmaradnak 
a mi vásárjainkról.

Baja, 1909. szeptember 30.

Aki egy-egy bajai vásár alkalmával 
valami különös, szokatlan látványban 
akar részesülni, az menjen ki vásárkor 
a vasúthoz és nézzen végig egy vonat 
inditást vagy vonat érkezést. Az nem 
mindennapi, az nem közönséges dolog.
El lehet mondani, hogy ilyen alkalmakkor 
izgató jelenetek játszódnak le. Már a
jegyváltásnál kezdődik azzal, hogv az | hogy vásárok alkalmával külön vásáros

vonatok inditassanak. Minden irányba
kellene egy-egy vásáros vonatpár.

Tegyék meg az előterjesztést most, 
idejében, hogy induljon egy egy külön 
vásáros vonat mi nde n  vásár alkalmá­
val Almásról Bajára és vissza, Regöcé- 
röl Bajára és vissza és végül Bonyhád- 
ról Bajára és vissza

Ha ezek a külön vásáros vonatok 
beiktattatnak, úgy megszűnnek azok a 
kínos jelenetek, amelyek bizony nem 
válnak nagy dicsőségére a magyar 
vasutak na k.

Ismételve figyelmébe ajánljuk az ille 
tékes köröknek, tegyék meg az előter­
jesztést már most, idejében.

Kereskedők szakegyesíilele.
Haja, 1909. szeptember 30

A bácsmegyei kereskedelem és ipar érde­
keinek hivatott képviselője, a szegedi » Keres­
kedelmi és Iparkamara« legutóbb kiadott 
évkönyvében külön lapot szentel a szakegye­
sületeknek. Ebben a cikkelyben felsorolja, 
hogy hol, mely városban és községben van­
nak kereskedelmi és ipari szakegyesületet és 
egyben ismerteti is azoknak egy évi műkö­
dését. Ebből az ismertetésből látjuk, hogy 
ezek az egyesületeit mily különféle módon 
lógják fel hivatásukat. Egyik egyesület a 
kereskedelem és ipar és a helyi gazdasági 
ügyeket éber figyelemben részesíti, minden 
gazdasági akcióban vezető szerepet visz, inig 
találunk olyan, magát szakegyesületnek 
mondó egyletet is, amelynek tevékenysége 
abban merült ki, hogy valami helyi mulatsá­
got rendezett.

minden városi ügyet és ott, ahol a gazdasági 
érdeket meg kell védeni, nem mulasztja el, 
hogy fel ne lépjen, hogy ne hallassa szavát. A 
helybeli kereskedők kellő bizalommal is van­
nak a kaszinójuk iránt és igen gyakori az 
eset, hogy a nem tagok is tőle kérik érdekeik- 
nek védelmét. Es nem hiába.

Az évkönyv a bajai kereskedelmi kaszinó­
ról ezeket Írja:

*

Elénk tevékenységet fejt ki a bajai 
kereskedelmi kaszinó, melynek tagszáma 
évről-évre gyarapodik. Azon kívül, hogy 
tagjai kényelmes otthonában bonyolíthatják 
le üzleteiket és értesülnek az üzleti körökbe 
vágó aktuális kérdésekről, több fontos ügy­
ben járt közbe a különböző hatóságoknál 
és vett részt a fontosabb üléseken. így az 
uj végrehajtási törvény megértését célzó 
ankéton a déldunavidéki vasútnak Baja 
város területén át tervezett vonala ügyében 
és az uj ipartörvény tárgyában tartott 
kamarai értekezleten vett élénk részt.
Ebben azonban nem merítette ki egy évi 

tevékenységét. Mint fentebb említettük, gyakran 
jár el egyéb kereskedelmi ügyekben is.

A másik kereskedelmi szakegyesület, a 
» Bajai Kereskedő Ifjak Egylete* már nem 
hallat magáról ennyit, igaz, hogy hatásköre 
ennyire nem is terjedhet ki.

Nem is azt várjuk mi a Kereskedő Ifjak 
Egyletétől.

Közismert dolog, hogy a mai helytelen 
viszonyok között a kereskedő tanoncok leg­
nagyobb része négy normál iskolának elvég­
zése után odakerül a boltba és nevelik belőle 
a jövő kereskedő generációt. Már pedig az a 
képzettség, amit egy fiú a négy esetleg hat 
elemi osztályból magával visz az életbe, sok­
kal kevesebb, mint a mennyire szüksége van 
egy kereskedőnek. Nem szabad megfeledkez­
nünk, hogy ezek az inasok lesznek egykor a 
mostani kereskedők utódai. Micsoda keres­
kedő az, aki hat elemi osztály műveltségével 
lép az életbe. Minő levelezés, minő könyvelés 
telik ki ezektől ?

A Kereskedő Ifjak Egyesületére hárul az a 
kötelesség, hogy tagjai hiányos ismereteit esti 
sza k t a n foly a mo k ka 1 pó tolj a.

El kell ismernünk, hogy uz egyesület 
vezetősége ezen a téren sem mulasztott. 
Igyekezett tagjainak az ismereteit szakszerű 
felolvasásokkal bővíteni. Rendezett már esti 
szaktanfolyamot is, csakhogy érdeklődés 
hiánya folytán abba hagyta.

Az egyesületnek azonban nem szabad el­
csüggednie. Kel kell keltenie tagjaiban a 
szakismeretek iránt való érdeklődést, meg 
kell velük értetni, hogy tudásuktól függ jövőIgaz megelégedéssel latjuk, hogy a keres- , ...................... ,, , . . . . , . . boldogulásuk, újra e.s ismét rendezni kellkedelmi kamara évkönyvé a hajai j á. , ... . . . . . . . , ; . . .. azokat a tanfolyamokat,kereskedelmi kaszinóról a legnagyobb ehs- i

Ezen a bajon segíteni kell es lehet j méréssel szol Ez a derék, éleire való keres- ,
kedelmi egyesület élénk figyelemmel kisér < #>is segítem
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Telefonhirok.
Budapest, 1W9. szcptmlior 30

M  p o l i t i k a i  h e l y z e t .
HV/.r/'/í' Hécxbeu.

Wekerle Sándor tmms. terelnök, akt 
tegnap este lf csb< «••• :-;e;:t ti, Popovics 
Sándor bankkoi mányzóval vacsoráit 
«•‘gyűlt Azután a Magyar házban levő 
szállására ment Ma délelőtt gról Zichy 
Aladár miniszterre1 tárgvalt hosszal)!» 
ideig Drill , 12 <ma.:or a I lofburgba 
hajtatott, ahol a király külön kihallga­
táson fogadta A kihallgatás 40 percigí ’ ■/ •»
tartott.

A miniszterelnök a Magyar Fudósitó 
tudósítója elölt kijelentette, hogy a ki­
rály igen kegyesen fogadta Mai audien­
ciájának az volt a celia. hogy a felség­
től kérje a lemondott kormány leimen 
lését. A felség még nem közölte leg 
magasabb elhatározását.

Vilmos ügyvédeknek, mint a Haverda- 
ügy vádlottal" védőinek.

A vádirat Jánossx f és Vojthát gyil­
kossággal, Maverda Máriát gyilkosságra 
való bűntettel és Klein Pál Lipótot 
bün: • . r séggel vádolják.

A vádirat ellen mindkét ügyvéd ki­
fogássá] 4r, amelyeket október hó 10 én 
í. >gnak tárgválni.

K ossu t / i  audiencián.
K ossu  t h Ferenc kereskedelemügyi 

minisztert szombaton fogadja a király.
A kihallgatáshoz a bécsi lapok külön 

féle megjegyzéseket fűznek.
A Neue Freie Presse szerint nem 

hozza meg a döntést. A király meghal 
gat különféle pártállású férfiakat.

A Neues Wiener Tagblatt Kossuth 
kihallgatásáról elmélkedik', végül azon­
ban azon véleményének ad kifejezést, 
hogy a király nem fogadja el a kabinet 
lemondását. Valószínű, hogy a döntés 
október ó i ke előtt nem lesz meg és 
azután is úgy, hogy a király a mostani 
kabinetet bízza meg az ügyek további 
V ez et ésével.

A Wiener Mi stags Zeitung szerint a 
király döntés elölt meghallgatja Kossuth 
Ferencet. Ko sulii kihallgatása után egy­
két napi szünet következik és azután 
kihallgatáson jelennek meg a független- 
ségi párti vezérek A király tanulmány 
tárgyává tes/i a meghallgatott politiku­
sok előterje vté -.él es csak azután, ok 
tóber ötödiké után határoz a. döntés 
dolgában.

Uj államtitkár.
A Kupec Ödön elhalálozásával m e g ­

üresedett pénzügyi államtitkári állásra 
Papp Klek neveztetett ki.

A Curia elnöke.
A curia elnökének kinevezését mára 

várták a hivatalos lapban, de nem je­
lent meg. A kinevezés publikálása ha­
lasztást szenvedett.

A szabadkai gyilkosság
A szabadkai ügyészség vádiratát ma 

kézbesítették Bródy Ernő és Vázsonyi

NA rí Hl KUK.
A bajai virilisták. Rendes tagok: Szász 

Ottó 3(393 kor. 48 f„ dr. * Juray Károly 3129 
kor., 24 f, Freund M. Lázár 2899 kor. 90 f., 
“Schleicher Antal 2819 kor. 70 f., *dr. Fischoff 
Zsigmond 2c) 1M kor. 93 1’., *dr. Nikokiusz Béla 1 
1205 kor. 36 f.. " Drescher Gyula 2385 kor. j 
82 f., ^Somogyi Ágoston 1825 kor. 46 f., *So- I 
mogvi Emil 1791 kor. 80 f., Grünhut Miksa I 
1741 Kor. 79 f., Schlesinger Gyula 16(35 kor. ' 
20 f„ * Will mami Janos 1598 kor. 24f.,*Voj- i 
nits Dániel 1461 kor. 12 f., *dr. Koller Imre í 
1373 kor. 86 f., " Tury Mátyás 1304 kor. 38 f., 
Reich Farkas fiai cég adójából, * Reich Gyula 
1262 kor. 10 f., Schőn Géza 1215 kor., Delly 
Géza 1238 kor. 84 f, Égi Gábor 1213 kor. 
70 f„ Ztveig Mór 1190 kor. 40 f., ’‘dr. Róna 
Dezső 1178 kor., 26 f, Fóliák Bernât 1169 
kor. 40 f., Mihitsch István 1109 kor, 85 f., 
Eleischinann Manó 1093 kor. 12 f.. “Bodrogi 
Gyula 1088 kor., Joánovics Milán 1054 kor. 
55 f., “dr. Fehér János 1010 kor. *dr. Klénánc 
György 1006 kor. 74 1’., Fóliák Illés 947 kor., 
Grauaug J. L. 916 kor., Érti János 847 kor. 
80 f., Tüske János 839 kor. 46 L, Szász Géza 
990 kor. 09 1"., “dr. Raisz Sándor 792 kor., *dr. 
Makray László* 785 kor. 56 f., Reiter Jakab 
7(34 kor. 44 f., “Hesszer Gyula 755 kor. 54 f., 
dr. Rosenberg S. 747 kor., *dr. Bruck Samu 

740 kor. 20 f.. Fóttagok: Deutsch Mátyás, 
dr. Alföld}7 Lajos, dr. Boros József, dr. Va­
lentin Emi!, Weidmger Gyula, dr. Kelemen 
József, Follorman Bertalan és Fischer Adolf.
A “-gal jelzettek adója kétszeresen számit.

Uj patika. A Vörös kereszt gyógyszertár \ 
a holnapi napon gazdát cserél. Dr. Geiringer 
János átveszi a régi tulajdonostól, Bauer 
Adolf gyógyszerésztől.

Szüreti mulatság. A » Bajai Róni. Katii. 
Legényegyletet 1909. október ho 3-án, vasár­
nap, a Leutschuk Jakab-féle vendéglőben 
zártkörű táncvigalomnial egybekötött szüreti 
mulatságot rendez. Kezdete este fél 8 órakor. 
Belépődíj személyenként 80 f., este a pénz- j 
tárnál 20 fillérrel több. Jegyek előre váltha­
tók ifj. Rehák György üzletében.

I

Uj mozi. Mozgófénykép színházban nem j 
kell Bajának szűkölködnie. Ltis l̂ó Károly : 
kibérelte az ország legnagyobb moziját a 
Narten-félét és teljesen új műsorral meg- j 
nyitja jövő kedden.

Búvarok Baján. Érdekes munkálatok 
folynak két hét óta a Dunán, közvetlen a 
Dunaliid lábánál, az innenső oldalon, az első 
nyilasnál. Olvasóink még emlékezhetnek arra :

az esetre, amikor egy uszályhajó a Dunahid 
pilléréhez vágódott és teljes keramit-tégla 
rakományával elsüllyedt. A derékon ketté tört 
hajó és a 4000 inétermázsa keramit-tégla 
azóta ott feküdt Közvetlen a hid pillére mel­
lett a Duna fenekén. A nyár óta többféle 
tervvel foglalkoztak, hogy miként emeljék ki 
a rengeteg téglát. Most, hogy beállott az 
alacsony vízállás, leküldöttek Bajára négy 
hivatásos búvárt. Ezek a búvárok két hét óta 
dolgoznak a Dunán. Beszállnak a Duna 
fenekére és úgy emelik ki a keramit-tcglákat. 
A munka oly serényen folyik, hogy körül­
belül egy hét múlva be is fejezik.

Postai kezbesitők szaporítása. A hely­
beli posta főnökségtől a következő értesítést 
kaptuk: tiszteiéi tel értesítem, hogy a közön­
ség különösen a helyi kereskedő világ érde­
kében többszöri kellően megindokolt felter­
jesztéseim folytán sikerült kivívnom, hogy 
legalább egyelőre a téli idény alatt október 
1-től március 31-ig az eddigi három haz.ioz 
kézbesítő járat helyett négyet engedélyezett a 
posta és távirda vezérigazgatóság.

Ezen négy kézbesítő járat 1. év október 
Lén indul meg.

Ezzel a meglehetős költségbe kerülu intéz­
kedéssel el vau érve az, hogy legalább a téli 
idő alatt, mikor úgy a rossz időjárás mint a 
nagyobb forgalom nehezíti a szolgálatot, a 
járatok szaporítása folytán a közönség hama­
rább kézhez kaphatja küldeményeit.

Baja 1909. szeptembert 28. Marcell hiv. 
főnök.

Füzfás legények. A Förbük pusztára rán- 
dult ki llkity Antal, llkity Géza es Takszer 
Sándor. A kivándorlásnak nem mulatság volt 
a célja, hanem az, hogy kosárfonáshoz szük­
séges fűzfavesszőt szerezzenek be. Az nem 
lett volna baj, ha nem mentek volna tilos

f f

területre. Ok azonban bérelt helyről akadták 
ingyen beszerezni a fűzfavessző szükségletü­
ket. Kleinberger János, a terület bérlője tilta­
kozott az ellen, hogy az ő vesszőit idegenek 
elhordják. A betolakodók a tiltakozásra azzal 
feleltek, hogy bicskát rántottak és megtámad­
ták Kleinbergert, aki futással menekült meg 
a megbicskázás elöl és nyomban feljelentést 
is tett a bajai bíróságnál támadói ellen.

Repülő korcsma. Bácsbokodon van ez a 
csodálatos korcsma, amely repül. Az még 
nem volna oly nagy baj, ha emberben nem 
tett volna kárt. De tett. Weiszenberger János 
és két társa adott szárnyat a bikityi korcs­
mának, olyképpen, hogy a korcsma egész 
berendezései, széket, lámpát, tányérokat, 
üvegeket, sotartot. szóval mindent Murai Péter 
fejéhez röpítettek. Minthogy Weiszenbergerék- 
nek ezen ténykedése Murai fején folytonos- 
sági hiányt idézett elő, feljelentette a repülő 
korcsma feltalálóit.

Értesítés. Folyó évi október hó 10-től 
kezdve az 1902, számú gyorsvonattal Buda­
pest keleti pályaudvarról Eszékre és az 1901. 
számú gyorsvonattal Eszékről -Budapest ke­
leti pályaudvarra »Buffet« kocsi fog közle­
kedni. Indulás Budapest keleti pályaudvarról 
délután 2 óra 55 p. érkezés Eszékre este 9

in? h» i# r r . u y *

Az á 11a n ti ó a n melegítő

3 f i  B  “

a  B csc jjó b b ak  é s  
t ö k é l e t e s e b b e k *

K e v é s  f ű t ő a n y a g ,  n a g y  
f i i  t o k  é p e s s é g  !

Minden tüzelőanyagra ős minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !
8ddig, bÖO.OOO darab vau forgalomban. jYtinden ere­
deti „jV íe teor“  kettős csillag védjeggyel van ellátva.
sawföíí óvakod janak tehát az értéktelen u tánza ttó l!

Eredeti „ M E T E O R "  kályhák Bajcin csakis:

W  U p e s c h e r  G y  u  1
k e r e s k e d é s é b e n  k a p h a t ó k .

. VJ oM s u M > l l i  U M l I
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óra 31 perckor. Indulás Eszekről reggel 6 óra/
30 perckor. Érkezés Budapest keleti pálya­
udvarra délután 1 óra 40 perckor.

Korcsmái virtuskodás. Szántován még 
mindig virágkorát éri a bicskázás és a korcs­
mái verekedés. Nem is mulatság az olyan, 
amely nem végződik véres verekedéssel. A 
héten is csinos jelenetek játszódtak le az 
ottani nagykorcsmában. Valkó Tamás betért 
a nagykorcsmába, hogy megigyék egy itóka 
borocskát. Szándékát azonban nem igen tudta 
keresztül vinni. Alig ült le a lócára, nyomban 
ott termett Bozsits Marin és négy társa és 
ezek se szó. se beszéd, egyszerűen rárohantak 
és addig ütötték, a mig csak mozgott. A sze­
rencsétlen ember feljelentette a támadókat a 
bajai bíróságnál.

Rum és likőrök készítése házilag. 100— 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen bárki­
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy­
szertárában Baján.

Segédszerkesztő :

K ODOR KÁROLY.
Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében.

Szerkesztőség telefon szama 101. 
Kiadóhivatal telefon szama: .'hl.

—

NYÍLT t é r
Kzen rovatokban közűitekért a szerkesztőség nem vál­

lal felelősséget.

\/an szerencsém a n. é. közönség tudomá­
sára hozni, miszerint itt Baján a gr. Zichy 
Bódog-tér 2. szám alatt lévő gyógyszertárat 
dr. Stauróczky Lajos úrtól örök áron meg­
vettem és átvettem, s igyekezni fogok azt a 
mai kor igényeinek megfelelően berendezni 
és vezetni.

Baja, október hó 1-én.
Gyöngyössy László,

Budapesten volt gyogyszertár-
tulajdonos.

729. szám.

Pályázati hirdetmény.
A n a g y  méltóságú vallás- és közoktatásügyi 

m. kir. miniszter urnák 1907. évi 40036. sz. 
a. kelt rendeletére a lmjai ///. kit. állami tanító­
képző-intézetben és az ezzel kapcsolatos interná­
tusbán a jövő 1910. ev folyamán azaz 1909. 
évi január 1-től 1910. évi december 31-ig 
terjedőleg a beniakó tisztviselők, 150 tanitó- 
növendék és a cselédség köztartása részére 
szükséges élelmezési cikkek és fütő anyagok 
szállítására ezennel pályázatot hirdet az in­
tézet igazgatósága.

Az ajánlatok a következő felsorolt cikkek 
mindegyikére külön-külön teendők meg:

1. Tej. Naponta szállítandó átlag 60 liter. 
-  Bánatpénz 150 K.

2. Marha-, borjúhús. Naponkinti szükség­
let mintegy 70 kg. Bánatpénz 500 K.

3. Disznóhds és disznózsír. Havonkénti 
szükséglet 500 600 kg., az utóbbiból 200- • 
300 kg. Bánatpénz 500 K.

4. Kenyér és sütemény. Naponkénti 
szükséglet mintegy 70 kg. kenyér és 170 db. 
sütemény à 8 dig. — Bánatpénz 250 K.

5. Liszt. 0, 1, 2 és 3 szánul. Havonkint 
mintegy 500 -600 kg. Bánatpénz 100 K.

6. Fűszeráruk és világitó anyagok. (Só, 
cukor, kávé, borsó, lencse, rizs, mák, gyertya,

petróleum stb.) Havonként 200—300 K. ér­
tékben. — Bánatpénz 100 K.

7. Tüzelőfa. Évi szükséglet mintegy 150
m8 szurkosnyárfa, 150 m8 szil-hasábfa, friss 
vágású, száraz, nem iszapos minőségben, az 
intézet udvarába beölezve. Bánatpénz
200 K.

8. Koksz. Mintegy 500 q. Bánatpénz 100 K.
Az összes felsorolt cikkek mindenkor leg­

jobb minőségben és a megrendeléshez képest 
kifogástalanul teljes mértékben szállitandók.

Az ajánlattételre esetlegesen szükséges rész­
letesebb leírás, a különleges szállítási feltéte­
lekre vonatkozó tájékoztatás ezen hirdetéshez 
alább kitűzött határidőig naponta délelőtti 
hivatalos órákban az intézet igazgatóságánál 
nyerhető.

Az ajánlatok lepecsételve » Ajánlat az ál­
lami tanitóképző-intézetben szükséges . . . .  szálli- 
tására« felírással legkésőbb j. évi október hó S-án 
délelőtti 12 óráig ag állatni tanítóképző intézet 
igazgatóságánál benyújtandók. A beérkezett ajánla­
tok bizottságilag bontatnak jel oly nyilvánossággal, 
hogy a felbontásnál az ajánlattevők jelen lehetnek. 
A felbontás idejéről valamennyi ajánlattevő külön 
értesittetik.

Az áruszállítási szerződéseket a m. kir. ál­
lamkincstár nevében az intézet igazgatója 
köti meg.

A szerződési jogerővel biró jegyzőkönyvek 
megállapítása, az 1897. évi XX. t.-c. 38. §-a 
értelmében nyilvános verseny utján történik.

Az ajánlattal egyidejűleg leteendő bánat­
pénz a tárgyhoz mért összegben és rendesen 
a kikötött időre való összeállítás értékének 5 
százalékában állapíttatott meg.

A bánatpénz vagy készpénzben, vagy óva­
dékképes értékpapírban, avagy jó hírnévnek 
örvendő takarékpénztár betétkönyvében te­
endő le.

Ha a bánatpénz az adóhivatalnál tétetett 
le, akkor a letétet igazoló elismervény csato­
landó az ajánlathoz.

Az ajánlat csak az esetben fogadható el, 
ha az a hirdetésben foglalt feltételeknek meg­
felelően szerkesztve, az ajánlattevő által 
szabályszerűen aláírva es lepecsételve, a hir­
detésben meghatározott helyen es határidőig, 
bérmentesen beterjesztett s a megfelelő bánat­
pénzzel ellátva van. Botajánlatok és távirati 
utón tett ajánlatok tekintetben nem vehetők.

Az ajánlat 1 koronás bélyeggel látandó el.
Minden ajánlatnak tartalmaznia kell : a) az 

ajánlattevő nevét, polgári állását és lakó­
helyet; b) azon nyilatkozatot, hogy az aján­
lattevő a pályázati hirdetésben foglalt felté­
teleket ismeri, magára kötelezőnek elfogadja; 
c) az ajánlati árt (egységárakat) számmal és 
szóval kifejezve; d) kötelező nyilatkozatot 
arra, hogy az előirt biztosítékot leteszi, ha 
ajánlata elfogadtatott.

Az ajánlattevő tett ajánlata folytán az 
ajánlat fölötti határozathozatalig, azon aján­
lattevő pedig, kinek ajánlata elfogadtatott, 
elfogadott ajánlata alapján a szerződés meg­
kötéséig felelős marad.

A pályázati hirdetésben megjelölt határidőig 
beérkezett ajánlatok bizottságilag bonuUnak 
föl és elsőfokulag az intézetnél megtartandó 
bizottsági illésen bíráltainak el oiy nyilvános­
sággal, hogy a felbontásnál az ajánlattevők 
is jelen lehessenek.

Baja, 1909. évi szept. 30-án.

Scherer Sándor
igazgató.

„Bajai Független Újság“

• • . •

fókái Mór utca 14. számú házban három
szoba, lát»as, zárt folyosó, konyha, ób*s-
kamra, fáHumra ós külön padlással biró • «

november Lére kiadó.
Az érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek

Dr NYIKATY JÁNOS
ügyvéJi irodájában.

f i !
Szabott árak.
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Elegáns URAK és HÖLGYEK 
ma már kizárólag

Kobrak-cipőí
hordanak,

am elyben a já rá g  bizton ég ^ é g e lm e g .
Kapható ;

L k f l Z Á R  S Á J V I O E Ü
lát- és kötszerésznél

B A J A .

Elegáns fazon. f
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7116. sz.
1909. tlkvi. sz.

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járás bíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Klénánc György bajai ügyvéd által képviselt 
Tomity Katalin bácsalmási lakos javára, Uujmo- 
vits Márké bácsbokodi lakos ellen 200 korona 
töke, ennek 1909. évi február hó 10-től járó 5% 
kamatai, 86 kor. 50 fill, eddigi, 27 K 50 f. ezúttal 
megállapított és a még felmerülendő költségeknek 
nemkülönben csatlakozott és dr. Sándor Imre bajai 
ügyvéd által képviselt Itiesz János bácsbokodi 
lakos végrehajtó 920 kor. tőke, ennek 1909. évi 
április lió 30-tól 6% kamatai és 75 korona 85 
fillér és eddigi 27 korona 65 fillér ezúttal meg- 
állapil ott költségeknek kielégítése végett az 1881. 
évi LX. t.-c 144 és következő §§-ai, valamint 
az 1908. évi XLI. t.-c. 21. §-a alapján a szabadkai 
kir. törvényszékhez tartozó a bajai kir. járás­
bíróság területén lévő

1. a bácsborsódi 1027. A. 1. 1—7. sorszám 
407/2., 407/2..408/1., 408/2.,488/3.,4429/60/a/l. és 
4429/84/b/l. hrszám végrehajtást szenvedett ne­
vén álló ingatlanságra 530 korona kikiáltási 
árban,

2. a bácsbokodi 1381. számú betétben A. 
I. 1—6. sorsz. végrehajtást szenvedett nevén 
álló 2254.2255/12255/2., 2256/1. 2256/2. és 
2257/1. hrsz. ingatlanságra 88(1 korona kikiál­
tási árban ezennel elrendeli és annak Bácsbo- 
kod községházánál 1909. évi ok tóber  hó 
18-ik n a p j á n a k  d é le lő t t  10 ó r á j á t  
kitűzi.

az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási 
ár 2/3-ailánál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át. kész­
pénzben vagy óvadékképes papírban a kikül­
dött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő rész­
letben és pedig az első részletet 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de mégis az árverés napjától járó 5% 
kamataival együtt a bajai m. kir. adóhivatal, 
mint bírói letótpénztáriiál, az ide két példány­
ban és kellő fe zetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe szániitta- 
tik be.

Baja, 1909. évi július hó 21 ik napján.
Major,

kir. jáiáübiró

» »• V
r i # . e .

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vayo mun­

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.
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Goldschmidt és Takács
posztó, vászon, selyem, röfös és divatáru

kereskedése

a Fischer Lioót-féle házban

megnyílt.

U j ék szerk éssitő  m ű h e ly
m e g n y itá s  !

A mélyen tisztelt közönség b. tudomá­
séra hozom, hogy helyben Attila-utca 2. 
szám alatt, a Bajavidéki Takarékpénztár­
ral szemben egy a mai kor igényeinek

megfelelő

ékszerkészitö és
javító  műhelyt

nyitottam. Mindennemű uj ékszerek ké­
szítését és javítását, úgyszintén vésnöki 
munkákat a legszebb kivitelben, legszo- 
lidabban, jutányos árak mellett készítek 
el. — A mélyen tisztelt közönség szives 
pártfogását kérve, vagyok tisztelettel

L A C Z K Ô A N D O R
.—“ aranyműves és ékszerész, e

A volt

özy. Spitzer Simonne és Tsa-féle
cserép-, tégla- és cementárugyára

ajánlja

leszállított árak mellett
tégla (fa- körkemencE égetési)
Cserép, kizárólag csak fával égetve 
Egyszerű cementlapok ( j-m k é n t  
Mintázott „ ( 2 k-tól felfelé
Fayence lapok 
Márvány mozaik lapok

D a r a b o s  m é s z .
Portland és Roman cement
Wliiko lépcsők, vályúk es kiitmeiiencó’-:.

Telefon az. I I I .  JUT Telefon 111. sz.

„Bajai Független Újság"

I
É r t e s í t e m

Baja és vidéke nagyérdemű közön­
ségét, hogy dus választékú

h  a  22 a í
<T

és a n g o l
yártmányu szövet-különlegességek 

bői, e l e g á n  s, ízléses kivitelű, a 
legkényesebb igényeket kielégítő

u  r  i ' - r  u h á k a t
készítek.

Szives támogató pártfogását kéri

B lum  J. I z id o r
férfi-szabó.

Galamb utca 11. sz
November hó I-töl Erzsébet királyné-utca, 
dr. Róna orvos ur házába helyeztetik át.

1^09. október 1.

Nem gyári!

Kitűnő minőségű

f a f ia r m á n y r é p a
kapható :

Spitzer Károly és Fiainál.

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

udvari lakás
a z o n n a l  k i a d ó.

Az érdeklődök felvilágosítást
nyerhetnek

«r •

D r. N Y 1 R A T Y  J Á N O S
ügyvédi irodájában

Nem gyári !,
Hantim saját készitmónyű

sebe vro - cipők
női félcipők 7 koronától, női 
magasszáru cipők 1) koronától 
ős férfi fűzöseipők 10 koronától

feljebb kaphatók :
Rózsahegyi József cipésznél,

B A J Á N .
Ugyanott két jó női cipészmunká: és

egy tanonc felvétetik.

Egy gyakornok

f iô n y o d é s Ç e z
a z o n n a l  f e l v é t e t i k

Wagenblatt és Henerári
fűszer- és festék-nagykereskedésében

ü

A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú 
házban o szoba, konyha, éléskamra, fás­

kamra és padlásból álló

UTCAI LAKÁS
november hó 1 éré kiadó-

Az érdeklődök felvilágosítást
nyerhetnek :

Dr. NYIRATY JÁNOS 
ügyvédi irodájában.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank h a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e i z á B o q k ö l c s ö ő k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

ül,

• - T

**£15 1f ‘

forduljon minden érdeklődő,

ki súlyt fektet elsőrendű fajtiszta anyagra.

G y ü m ö l c s f a c s e m e t é k
Sétányfák, Díszcserjék, Tűlevelűek, Keritésnövények

Bogyógyümölcsüek stb.

SzolöoBtványok. ll-á,r„ma
európai és amerikai sima és gyökeres vesszők.

(Oktató diszárjegyzók kívánatra ingyen.)

arsen

N Á N A Y  L A J O S
w  KÖNYVNYOMDÁJA mm

Elvállal e szakmába 
vágó munkákat Jutá­
nyos árban, csinos 

kivitelben

TELEFON I 15. SZ.

ÜK#
mi ek. m m m m
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Nyomaton Námty LvJOmuuI lUjau.




